
D.D.S. N° 08 DEL 15 GEN. 2020

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI

SERVIZIO 4 - GESTIONE INFRASTRUTTURE PER LE ACQUE

OGGETTO: NOMINA INGEGNERE RESPONSABILE DELLA SICUREZZA DELLE OPERE E DEGLI IMPIANTI 
AFFERENTI LA DIGA COMUNELLI, COMUNE DI BUTERA (CL)

IL  D IRIGENTE  DEL  SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

VISTO il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n. 12, di approvazione del regolamento di attuazione degli  

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 c. 3della L.R. 3/2016 e 

ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 4 comma 7 del D.L. 507/94 conv. in L.584/94 relativo a misure urgenti in materia di 

dighe;

VISTA la circolare del Consiglio dei ministri 13 dicembre 1995, n. DSTN/2/22806, relativa a 

disposizioni attuative e integrative in materia di dighe;

VISTO il  D.P.  Reg.  Sic. n. 8 del  04.01.2018 così  come integrato con D.P.Reg.Sic. n.21 del  

13/01/2020 con il quale viene conferito all’Ing. Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente 

Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti  dell’Assessorato 

Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica Utilità;

VISTO il D.D.G. n. 1014 del 29/08/2019 con il quale viene conferito all’Ing. Leonardo Davì 

l’incarico  di  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  4  –  Gestione  Infrastrutture  per  le 

Acque;

CONSIDERATO che  il  Dipartimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti  –  Servizio  4  Gestione 

Infrastrutture per le Acque – gestisce n° 26 Dighe nel territorio della regione siciliana tra  

cui la diga Comunelli nel territorio del Comune di Butera (CL) ;

VISTO il D.D.S. n. 1283 del 08/09/2016 con il quale sono stati nominati l’ingegnere responsabile 

ed il suo sostituto della sicurezza delle opere e degli impianti afferenti la diga Comunelli  

ex art.  4  comma 7 L.  584/94,  nelle  persone degli  Ingg.  Fabio La Puzza e  Salvatore 

Sorbello; 

1



D.D.S. N° 08 DEL 15 GEN. 2020

RITENUTO nell’ambito  di  una  razionalizzazione  dell’attività  all’interno  del  Servizio  4,  appare 

opportuno ridefinire la nomina dell’ingegnere responsabile della sicurezza delle opere e 

degli impianti afferenti la diga Comunelli;

DECRETA

A R T . 1

È revocata la nomina, giusto art.  3 del D.D.S.  n° 1273  del 08/09/2016, dell’ing. Fabio La Puzza quale  

ingegnere responsabile della sicurezza delle opere e dell’esercizio degli impianti della diga Comunelli ex art.  

4 c.7 L.584/94; 

A R T . 2

E’ nominato ingegnere  Responsabile  della  sicurezza delle  opere  e  dell’esercizio dell’impianto della  diga 

Comunelli, ex art. 4 comma 7 L. 584/1994,. l’ing. Totuccio Alessi del Servizio 4- Gestione Infrastutture per le  

acque; 

A R T . 2

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale di questo Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti ex art.  

68 L.R. 21/2014 e ss.mm.ii.;

ART. 3

La  presente  nomina  produrrà  effetto  dalla  data  di  notifica  e  verrà  inviata  agli  uffici  interessati  per  le  

attribuzioni di competenza in materia di dighe.

Palermo, lì  15 Gen. 2020

Il Dirigente del Servizio

      f.to Ing. Leonardo Davì

Originale agli Atti di  Ufficio

 

 90144 Palermo, Viale Campania 36/a  

2


